ПРОЕКТ

Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 09.01.2013 № 2
В связи с расширением перечня субсидий на иные цели предоставляемых из бюджета Южского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района и поступлением заявки от главного распорядителя, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В приложение № 1 «Перечень целевых средств, предоставляемых из бюджета Южского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района» к приказу Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 09.01.2013 № 2 «О присвоении аналитических кодов бюджетным инвестициям и субсидиям на иные цели, предоставляемым из бюджета Южского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района, по целям предоставления»:
по учредителю «Отдел образования администрации Южского муниципального района» код целевой субсидии:

- «039 0702 0120289700 612 Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 039311» изложить в новой редакции:
- «039 0702 0120289700 612 Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, получающим начальное общее образование и посещающим группу продленного дня, основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 039311»;
2. Дополнить приложение № 1 «Перечень целевых средств, предоставляемых из бюджета  Южского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района» к приказу Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 09.01.2013 № 2 «О присвоении аналитических кодов бюджетным инвестициям и субсидиям на иные цели, предоставляемым из бюджета Южского муниципального района бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального района, по целям предоставления»:
по учредителю «Отдел образования администрации Южского муниципального района» следующими кодами целевой субсидии:
- «039 0701 0110381290 612 Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с освобождением от родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за детьми из многодетных семей 039343».
3. Главному специалисту по программному обеспечению               В.В.Жаринову довести настоящий приказ до администратора официального сайта Южского муниципального района Ивановской области www.yuzha.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации

Южского муниципального района,

начальник Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района                                                         Э.А. Ванягина
от                            2024 года

32 года

№